Convocação de Colegiado n° 5/NDI/2011.                        Florianópolis, 19 de abril de 2011

Assunto: Convocação

A Direção do Núcleo de Desenvolvimento Infantil, no uso de suas atribuições, convoca

V.S. para a reunião extraordinária de Colegiado, a realizar-se no próximo dia 25 de abril,

segunda-feira, às 18:30h no auditório do NDI, com a seguinte pauta:

1. Apreciação sobre as regulamentações da educação básica nas universidades federais –

ANUUFEI e CONDICAP (consultar a Resolução CNE/CEB nº 1, de 10 de março de 2011

que “Fixa as normas de funcionamento de unidades educacionais de Educação Infantil

ligadas à Administração Pública Federal direta, suas autarquias e fundações” e a

Proposta do Condicap: “contribuíções para a regulamentação dos CAPs”)

2. Discussão inicial de uma proposta para a Escola Flor do Campus localizada na UFSC.

3. Apreciação de uma Proposta do Serviço de Educação Infantil do Hospital Universitário

SEI-HU para o NDI (copia impressa).

4. Informes gerais.

                              ORIGINAL FIRMADO PELA DIREÇÃO